
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky   
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 8720/2017-OIT-6 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

nadlimitní veřejné zakázky 

„Pořízení výpočetní techniky“ 
 

 
Zadavatel obdržel dne 19.09.2017 prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace, které tímto v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje. 

Otázka: 

Dobrý den, mám dotaz k veřejné zakázce část 1. V minimálním požadavku na konfiguraci PC je u 
položky porty na PC skříni vpředu požadován 1x USB-C. Při podrobném průzkumu trhu jsme zjistili 
že toto zadání ukazuje na konkrétního výrobce a jeho model. Ostatní výrobce tento parametr 
vylučuje. Je možné v nabídce tento port vynechat? Děkuji 

Odpověď: 

Zadavatel na stanovené technické specifikaci trvá a vyžaduje, aby dodavatelem nabízený počítač 
měl min. 1 port  USB-C umístěný na přední straně skříně. S ohledem na zadavatelem 
předpokládanou délku využívání pořizované výpočetní techniky a rychlý vývoj v oblasti výpočetní 
techniky bude tento typ portu ve velmi blízké době u PC standardní.  

Zadavatel stanovil technické požadavky na základě svých odůvodněných požadavků a současně 
si při stanovení těchto technických podmínek ověřil, že minimální požadavky stanovené 
zadavatelem v příloze A zadávací dokumentace splňují výrobky nejméně 2 výrobců.  

Zadavatel se z výše uvedeného důvodu nedomnívá, že stanovené technické parametry jsou 
nastaveny tak, že je může splnit pouze jediný výrobce. 

 

 

V Praze 

 
 
 
 
Ing. Tomáš Kučera  
zástupce ředitele Odboru informatiky  
 

mailto:posta@vlada.cz

		2017-09-22T12:02:12+0200
	Ing.  Tomáš Kučera




